П Р И К А З  №5 8

г. Иркутск «17» августа 2023 года

Во исполнения федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273 «О
противодействии коррупции», в целях обеспечения предотвращения и
урегулирования конфликта интересов при исполнении работниками ГБУЗ
ИОБСМЭ должностных обязанностей

1. Внести в Положение о порядке уведомления работодателя о случаях
склонения работника к совершению коррупционных правонарушений или о
ставшей известной работнику информации о случаях совершения
коррупционных правонарушений в Государственном бюджетном
учреждении здравоохранения Иркутское областное бюро судебно-
медицинской экспертизы, утвержденного Приказом ГБУЗ ИОБСМЭ от
23.01.2017г. №19 (далее -  Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:
«Поступившее начальнику учреждения уведомление является основанием
для принятия им решения о проведении служебной проверки сведений,
содержащихся в уведомлении, которое оформляется соответствующим
распоряжением (приказом). Решение о проведении служебной проверки
принимается начальником в течение трех дней, с момента поступления
уведомления».

2. Секретарю руководителя Большаковой А.А. разослать по судебно-
медицинским отделам (отделениям) ГБУЗ ИОБСМ Э изменения и дополнения
в Положение.

3. Заведующим отделов (отделений), в случае их отсутствия врачам
судебно-медицинским экспертам ознакомить работников отделов
(отделений) ГБУЗ ИОБСМЭ с изменениями и дополнениями в Положение, под
роспись в срок до 17.09.2023 г. Листы ознакомлений (оригинал) представить
заместителю начальника по кадрам - начальнику отдела кадров Казазаевой

4. Секретарю руководителя Большаковой А.А. ознакомить обще
учрежденческий немедицинский персонал с изменениями и дополнениями в
Положение, под роспись до 17.09.2023г. Листы ознакомлений (оригинал)
представить заместителю начальника по кадрам - начальнику отдела кадров
Казазаевой С.IT.

5. Программисту Левитану Р.А. разместить на официальном сайте
ГБУЗ ИОБСМЭ изменения и допс ^  ние.

6. Контроль исполнения нас оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

С.Н.

Начальник Д.В. Перфильев